
www.HUNUNPA.cz : Ledňáček říční

1

Charakteristická je velká hlava s dlouhým špičatým zobákem, za letu vyniká zářivě světle modrá
barva zadní části hřbetu a nadocasních krovek.

Řád: Srostloprstí (Coraciiformes)
Čeleď: Ledňáčkovití (Alcedinidae)
Rod a druh: Ledňáček říční (Alcedo atthis).

Popis: Charakteristická je velká hlava s dlouhým špičatým zobákem, za letu vyniká zářivě
světle modrá barva zadní části hřbetu a nadocasních krovek.

Rozšíření: V celé Euroasii ve větším počtu ras.

Prostředí:
Zdržuje se u pomaleji tekoucích potoků a řek, pouze na zimu se přesouvá k rychleji
tekoucím úsekům, které nezamrzají; kruté zimy však mohou způsobit podstatné snížení
jeho početnosti.

Potrava: Jeho kořistí jsou hlavně malé rybky, částečně i další vodní živočichové.

Hnízdění: V hlinitém břehu si vyhrabává noru, ve které se oba rodiče střídají v sezení na 5 až 7
vajíčkách a kam posléze přinášejí mláďatům potravu.


